Dana yang berasal 

dari sumbangan perseorangan dan sumbangan badan hukum swasta disebut 

sumbangan dari pihak lain; 

15. LDK Penerimaan Awal adalah laporan dana kampanye yang menyajikan transaksi 

penerimaan dana kampanye yang nilainya lebih dari Rp 2.500.000,- (dua juta lima 

ratus ribu rupiah) menurut klasifikasi pemberi dana dan bentuk sumbangan; 

16. LDK Penerimaan I adalah laporan dana kampanye yang menyajikan transaksi 

penerimaan dana kampanye yang nilainya lebih dari Rp 2.500.000,- (dua juta lima 

ratus ribu rupiah) menurut klasifikasi pemberi dana dan bentuk dana 1 (satu) hari 

sebelum masa kampanye; 

17. LDK Penerimaan II adalah laporan dana kampanye yang menyajikan transaksi 

penerimaan dana kampanye menurut klasifikasi pemberi dana dan bentuk dana 1

[...]

maksimum penerimaan sumbangan (uang, barang, jasa, atau bentuk lainnya) 

adalah sebagai berikut : 

a. Untuk penyumbang pihak lain perseorangan, nilainya tidak boleh melebihi 
dari Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah). 

b. Untuk penyumbang pihak lain badan hukum swasta, nilainya tidak boleh 
melebihi dari Rp. 350.000.000,- (tiga ratus lima puluh juta rupiah). 

Penerimaan dana kampanye dari Pasangan Calon dan partai politik atau 

gabungan partai politik bukan merupakan sumbangan yang terkena pembatasan 

tersebut di atas. 

20. Sumbangan yang dilarang adalah sumbangan yang berasal dari : (i) pihak asing;